

**2018-04-18 - Motion till Hallands regionfullmäktige angående:
Gratis kollektivtrafik i hela Halland från 65 års ålder under lågtrafik.**


Ofta går bussarna i Halland under lågtrafik tomma eller halvtomma eftersom många hallänningar under denna period arbetar eller studerar. Å andra sidan måste bussarna vara ute i trafik eftersom attraktiviteten hos kollektivtrafiken kommer att minska dramatiskt om busstrafiken helt eller delvis skulle upphöra under lågtrafik. Samtidigt har många äldre i Halland små pensioner och en ansträngd ekonomi. Sverigedemokraterna vill därför göra något för de äldre som under ett långt arbetsliv bidragit till att bygga upp välfärdssamhället och den svenska ekonomin. Vi inom SD vill därför att Region Halland ska erbjuda samtliga över 65 år, som är folkbokförda i Halland, ett seniorkort som berättigar dem till gratis resor med kollektivtrafiken i Halland under lågtrafik.

Idag får alla personer över 65 år som är skrivna i Kungsbacka kommun regelbundna erbjudanden av Västtrafik att få ett gratis seniorkort som ger gratis resor dygnet runt i Kungsbacka kommun. <https://www.kungsbacka.se/Gator-trafik-och-utemiljo/Kollektivtrafik/Busskort/> På längre sikt vore det bra om Kungsbacka-modellen kunde utsträckas till samtliga som är folkbokförda i Halland och som har fyllt 65 år. I ett första steg vill Sverigedemokraterna att alla personer över 65 år som är skrivna i kommunerna Varberg, Falkenberg, Hylte, Halmstad och Laholm erbjuds ett personligt seniorkort som berättigar till gratis resor med Hallandstrafiken inom ovan nämnda kommuner under lågtrafik. Eftersom Kungsbacka kommun i dagsläget betalar extra för att få resor dygnet runt för personer som har fyllt 65 år berörs inte de äldre i Kungsbacka utav vårt förslag.

I Halmstad får personer, bosatta i kommunen, från 70 år resa gratis under lågtrafik och i Varberg får personer, bosatta i kommunen, från 75 år resa gratis under lågtrafik. <https://www.hallandstrafiken.se/seniorkortet>

Sverigedemokraterna yrkar att Hallands regionfullmäktige beslutar:

– **att** Region Halland via Hallandstrafiken ska erbjuda alla personer över 65 år som är skrivna i kommunerna Varberg, Falkenberg, Hylte, Halmstad och Laholm ett personligt seniorkort som berättigar till gratis resor med Hallandstrafiken inom ovan nämnda kommuner under vardagar mellan kl 09.00 och 15.00 samt vardagar mellan kl 18.00 och 04.00, samt dygnet runt under lördagar, söndagar och övriga helgdagar.


Thord Brynielsson
Sverigedemokraterna